
/ ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR
áo/Zo/7-

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy: 32ZA-001508 
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 115 0009

Název související veřejné zakázky: Dl Čištění příkopů a rigolů - ruční čištění zanesených
příkopů - 2017 -

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako ,,Smlouva“):

v  v
Ředitelství silnic a dálnic CR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

a

TANNACO, a.s.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Poskytovatel^)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

Choťánky 38, 290 01 Poděbrady 
616 77 272 
CZ61677272
u MS v Praze, oddíl B, vložka 14489 
akciová společnost

(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany“)

1



I.
Úvodní ustanovení

1. Smlouvaje uzavřena podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) na základě výsledků veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby vedené pod výše uvedeným názvem zadávanou mimo 
zadávací řízení v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění (dále jen „Zakázka").

2. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a zadávací dokumentace nebo 
výzvy k podání nabídek Zakázky jsou stanovena tato výkladová pravidla:
a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nej širší míře zohledňovala účel Zakázky vyjádřený 
zadávací dokumentací nebo výzvou k podání nabídek;

b) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídek;

c) v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy 
k podání nabídek budou mít přednost ustanovení Smlouvy.

II.
Předmět plnění

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli plnění (služby), jejichž podrobný soupis 
včetně specifikace je uveden v příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „Služby“).

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli Služby na následujícím místě: Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, adresa: SSÚD 22 Mankovice, Mankovice 157, 742 35 Mankovice.

3. Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnuté Služby (jejich výstupy) převzít (akceptovat) 
a uhradit Poskytovateli za poskytnutí Služeb dle této Smlouvy cenu uvedenou ve čl. IV. této 
Smlouvy.

4. Veškeré služby budou prováděny za krátkodobých dopravních opatření, které budou 
realizovány v souladu s příručkou „Označování pracovních míst na dálnicích a silnicích pro 
motorová vozidla“. Přechodné dopravní značení zajistí Dodavatel.

5. Původcem odpadu bude dodavatel služby. (Zákon tuto možnost připouští, jelikož odpad 
vzniká až z vlastního čištění dodavatelské společnosti. Pokud bude tato podmínka dodržena 
vždy, nemá ŘSD se zařazením žádný problém ani starost, protože tato povinnost je 
převedena na dodavatele jako původce odpadu a ŘSD tyto odpady nijak neeviduje a 
nevykazuje.) Odpad bude zatříděn dle kategorizace odpadu na základě výsledku odebraného 
vzorku. Fakturace proběhne podle skutečnosti na základě prokázaného množství odpadu.

III.
Doba plnění

1. Poskytovatel je povinen poskytnout Služby Objednateli do 30.11.2017 ode dne účinnosti 
této Smlouvy.

Stránka 2 z 8



IV.
Cena

1. Objednatel je povinen za řádně a včas poskytnuté Služby zaplatit Poskytovateli následující 
cenu (dále jako „Cena“):

Cena bez DPH: 1 508 814,97 Kč

DPH: 316 851,14 Kč

Cena včetně DPH: 1 825 666,11 Kč

1. Cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná (s výjimkou změny zákonné sazby 
DPH).

2. Položkový rozpis Ceny Služeb je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy.

V.
Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit Cenu Služeb jednorázovým bankovním převodem na účet 
Poskytovatele uvedený na faktuře, a to na základě daňového dokladu -  faktury vystavené 
Poskytovatelem se lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Fakturu 
lze předložit Objednateli nejdříve po protokolárním převzetí Služeb Objednatelem bez vad, 
resp. po odstranění všech vad Služeb a nejpozději ve lhůtě do 15 dnů ode dne protokolárního 
předání Služeb Objednateli.

2. Fakturovaná Cena musí odpovídat Ceně uvedené ve čl. IV odst. 1 Smlouvy a oceněnému 
rozpisu Ceny Služeb uvedenému v příloze č. 1 Smlouvy.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právním řádem, zejména ust. § 29 
zákona č. 235/2004 Sb. a ust. § 435 Občanského zákoníku. Faktura dále musí obsahovat 
číslo Smlouvy, název Zakázky a ISPROFIN/ISPROFOND. Pokud faktura nebude 
obsahovat všechny požadované údaje a náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
Poskytovatelem chybně, je Objednatel oprávněn takovou fakturu Poskytovateli ve lhůtě 
splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení s úhradou Ceny. 
Poskytovatel je povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) fakturu ve lhůtě 15 (patnácti) 
kalendářních dnů ode dne doručení prvotní (chybné) faktury Objednateli. Pro vyloučení 
pochybností se stanoví, že Objednatel není v takovém případě povinen hradit fakturu ve 
lhůtě splatnosti uvedené na prvotní (chybné) faktuře a Prodávajícímu nevzniká v souvislosti 
s prvotní Fakturou žádný nárok na úroky z prodlení.

4. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu, ani dílčí platby Ceny.
5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Poskytovatelem je 

splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Poskytovatele uvedeného na faktuře. Poskytovatel je ve smyslu předchozí věty povinen na 
faktuře uvádět účet Poskytovatele uvedený v ustanovení Smlouvy upravujícím Smluvní 
strany.

6. Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

VI.
Záruka za jakost, odpovědnost za vady

Stránka 3 z 8



1. Poskytovatel odpovídá za vady poskytnutých Služeb dle Občanského zákoníku, Objednateli 
vznikají v případě poskytnutí vadných Služeb nároky dle ust. § 2106 a násl. Občanského 
zákoníku.

2. Reklamace, prostřednictvím kterých Objednatel uplatňuje záruku za jakost Služeb, musí být 
řádně doloženy a musí mít písemnou formu. O každé reklamaci bude Poskytovatelem 
sepsán reklamační protokol, který musí obsahovat popis reklamované vady, dobu nahlášení 
vady, návrh způsobu odstranění vady, záznam o provedené opravě a akceptaci zjednání 
nápravy Objednatelem.

3. Oprávněně reklamované vady Služeb Poskytovatel odstraní bez zbytečného odkladu 
a bezplatně. Neučiní-li tak ani v Objednatelem dodatečně písemně stanovené přiměřené 
lhůtě, je Objednatel oprávněn vady Služeb odstranit jiným vhodným způsobem a požadovat 
po Poskytovateli uhrazení všech s odstraněním těchto vad přímo souvisejících nákladů. 
Předchozí větou není dotčen nárok Objednatele na úhradu smluvní pokuty Poskytovatelem 
dle čl. VII odst. 3 Smlouvy.

4. Je-li poskytnutím Služeb s vadami porušena tato Smlouva podstatným způsobem, 
má Objednatel nároky z vad Služeb analogicky podle ust. § 2106 Občanského zákoníku.

5. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu trvání této Smlouvy uzavřenu smlouvu o 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu podnikatelské činnosti, 
prostřednictvím které bude hradit případné škody způsobené Objednateli nebo třetí osobě 
při plnění této Smlouvy. Minimální výše pojistného plnění odpovídá 50 % celkové ceny 
slzžeb, dle možné výše způsobené škody. Tuto pojistnou smlouvu je Poskytovatel povinen 
na výzvu Objednatele bez zbytečného odkladu předložit Objednateli k nahlédnutí.

VII.
Smluvní sankce

1. Za prodlení s poskytováním Služeb, resp. za prodlení s předáním výstupů Služeb, se 
Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Ceny Služeb, 
s jejichž poskytnutím je Poskytovatel v prodlení.

2. V případě prodlení Objednatele s uhrazením Ceny je Poskytovatel oprávněn po Objednateli 
Požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Smluvní strany k náhradě škody druhé 
Smluvní straně v plné výši. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost 
Poskytovatele k poskytnutí Služeb Objednateli.

VIII.
Ukončení Smlouvy

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou.
2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 

Poskytovatel ve stanovených lhůtách či termínech nezapočne s plněním předmětu Smlouvy 
nebo jeho části.

3. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 
prokáže, že Poskytovatel v rámci své nabídky podané v Zakázce uvedl nepravdivé údaje, 
které ovlivnily výběr nejvhodnější nabídky.

4. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, 
že druhá Smluvní strana opakovaně (minimálně třikrát) poruší své povinnosti dle této 
Smlouvy a na tato porušení smluvních povinnosti byla Smluvní stranou písemně 
upozorněna. Smluvní strany výslovně sjednávají, že jsou dle tohoto odstavce Smlouvy

Slránka 4 /. 8



oprávněny od Smlouvy platně odstoupit i tím způsobem, že písemné odstoupení od 
Smlouvy doručí druhé Smluvní straně společně s třetím písemným upozorněním na 
porušení smluvní povinnosti druhé Smluvní strany.

5. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět Smlouvu s účinky od doručení písemné 
výpovědi Poskytovateli, a to i bez uvedení důvodu. V tomto případě je však povinen 
Poskytovateli uhradit nejen cenu již řádně poskytnutých Služeb, ale i Poskytovatelem 
prokazatelně doložené mamě vynaložené účelné náklady přímo související 
s neuskutečněnou částí předmětu plnění, které Poskytovateli vznikly za dobu účinnosti 
Smlouvy. Náklady ve smyslu předchozí věty se nerozumí ušlý zisk.

IX.
Registr smluv

1. Poskytovatel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“). 
Poskytovatel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 
Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném 
a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

2. Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění 
stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv označené Poskytovatelem před podpisem Smlouvy.

4. Objednatel je povinen informovat Poskytovatele o datu uveřejnění Smlouvy v registru 
smluv nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne uveřejnění Smlouvy.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v rejstříku smluv.

2. Smlouvaje uzavřena na dobu určitou do dne 30.11.2017.
3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků 

uzavřených v listinné podobě.
4. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený 

touto Smlouvou Občanským zákoníkem.
5. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 2909 Občanského 

zákoníku.
6. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží 

po 2 (dvou) stejnopisech.
7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Rozpis Ceny Služeb
Příloha č. 2 -  Harmonogram

Slránka 5 / 8



V Mankovicích dne 0 4 -09- 2017 V Choťánkách dne

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

Vedoucí SSÚD 22 Mankovice ředitel společnosti

Stránka 6 / 8



Aspe

Oceněný soupis služeb

Stavba: D1 - Čištění příkopů a rigolů - ruční čištění zanesených příkopů 2017
Varianta:ZŘ - Základní řešení

Odbytová cena: 1 508 814,97
OC+DPH: 1 825 666,11

O b je k t P o p is O C DPH OC+DPH

SO 101 Č IŠ T Ě N Í A  O PR A V A  PŘ ÍKO PŮ  A  R IG O LŮ , Ú PRAV A SVAHŮ 1 489 954,97 312 890,54 1 802 845,51

SO 901 PŘ ÍP R A V A  S T A V B Y 18 860,00 3 960,60 22 820,60



Aspe
Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Oceněny soupis služeb

r R n n R C D

•■V. 5> I

Stavba D l - ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ A RIGOLŮ
číslo a název SO SO 101 čištění a oprava příkopů a rigolů, úprava svahů 
číslo a název rozpočtu: SO 101 čištění a oprava příkopů a rigolů, úprava svahů

Poř.
č.pol.

cenová
soustava

Kód
položky Název položky jednotka Počet

jednotek
CENA

jednotková celkem
Všeobecné konstrukce a práce

i 2016_OTSKP 014102
POPLATKY ZA SKLÁDKU
Poplatek za uložení nánosu z čištěni příkopu a rigolu na skládku.
= l )5T/m3*93337m*G,005m2=7Q0,03T

T 700,028 185,00 129 505,18

zahrnuje veškere poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

2 2016_OTSKP 014102
POPLATKY ZA SKLÁDKU
Poplatek za uloženi odstraněných příkopových tvárnic a prídlažby včetně ložně vrstvy na skládku. 
= 2,2T /m 3'93337m , í0.6m *0.004+2'0,25m ’ 0,004l=903.502T

T 903,502 185,00 167 147,87

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

296 653,05Všeobecné konstrukce a práce

Zemní práce

3 2016_OTSKP 11328
ODSTRANĚNÍ PŘÍKOPŮ A RIGOLŮ Z PŘÍKOPOVÝCH TVÁRNIC
Odstraněni poškozených častí příkopových tvárnic a prídlažby včetně ložné vrstvy. 
93337m*í0.6m *0.004^2*0,2Sm*0.004i=410,68m2

M2 410,683 69,00 28 337,13

Položka zahrnuje odstraněni tvárnic včetně podkladu, veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými 
hmotami ve. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání -  tento takt 
musí bvt uveaen v dodá uncím textu k položce).

4 2016_OTSKP 12273B
ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. 1 - DOPRAVA
Odvoz nánosu z  čištění příkopu a rigolů včetně přídlažby na skládku do 20km. 
=0.005m2*S3337m*20km=9333.7m3

M3KM 9 333,700 18,00 168 006,60

Položka zahrnuíe samostatnou dopravu zeminy, Množství se určí jako součin kubatutry [m3] a požadované 
vzdálenosti [Km).

5 2016_OTSKP 12930
ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU
Ruční ččištěni příkopů a rigolů včetně přídlažby od nánosu a vegetace, 
=0,Q05m 2'93337=466.69m i

M3 466,685 222,50 103 837,41

- vodorovná a svislá doprava,, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem a uloženi na skládku (bez poplatku)

j



! 6 f  2016_OTSKP 18130
[ÚPRAVA PLÁNĚ BEZ ZHUTNĚNÍ
Úprava terénu piáně a svahů. 
=2*(L456m*45000m=40500m

M2 40 500,000 194 400,00 |

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů

7 2016_OTSKP 18351
CHEMICKÉ ODPLEVELENÍ
Chemický postřik příkopů a rigolů včetně přídlažby na likvidaci prorůstající vegetace. 
=93337m-lrn=93337m2

M2 93 337,000 1,80 168 006,60

položka zahrnuje celoplošný postřik a chemickou likvidace nežádoucích rostlin nebo jejích částí a zabránění jejich 
dalšímu růstu na urovnaném volném terénu

Zemní práce 662 587,74

Ostatní konstrukce a práce

S 2016_OTSKP 935232

PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 1200MM DO BETONU TL 100MM
Betonové odvodňovací tvárnice z betonu C 30/37 XF4 š. 600mm tl. 80 mm
- přídlažba po obou stranách Š. 250 mm tl. 80 mm + Betonové lože tl. 150 mm z betonu C 20/25 XF3,
=93337m'0.004=373.35rn

M 373,348 838,50 313 052,30

položka zahrnuje:
dodávku a uložení příkopových tvárnic předepsaného rozměru a kvality
dodám a rozprostření lože z předepsaného materiálu v předepsané kvalitěa v předepsané tloušťce 
veškerou manipulaci s materiálem, vnitrostaveništní i mim ostaven ištní dopravu 
ukončení, patky, spárování
měří se v metrech béžnvch délkv osv žlabu________________________________________________

BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ - DOPRAVA
9 2016_OTSKP 96611B Odvoz odstraněných příkopových tvárnic a přídlažby včetně ložné vrstvy na skládku do 20km. 

93337m-(0.6m-0.004>2*0.25m-0.004)*20km=8213.66m2
tkm 8 213,656 26,50 217 661,88

Položka zahrnuje samostatnou dopravu suti a vybouraných hmot. Množství se určí jako součin hmotnosti [t] a
požadované vzdálenosti f k m l . ______________

Ostatní konstrukce a práce 530 714,18

C e l k e m  1489 954,97

Celkem 1489 954,97



Aspe
Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Oceněný soupis služeb

r R n n R C X D

Stavba D l - ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ A RIGOLŮ
číslo a název SO SO 901 příprava stavby
číslo a název rozpočtu: SO 901 příprava stavby

Poř. cenová Kód
Název položky jednotka

Počet CENA
č.pol. soustava položky jednotek jednotková celkem

Všeobecné konstrukce a práce

1 20160TSKP 03100

ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ
Zařízení staveniště - Kompletní zařízení staveniště pro celou stavbu včetně 
zajištění potřebných povolení a rozhodnutí.
Položka zahrnuje náklady spojené se staveništními komunikacemi, oplocením 
staveniště, vstupem a vjezdem na staveniště, staveništní přípojky, elektrické 
energie, zajištění dodávky elektrické energie, sociální zařízení, zajištění 
skladovacích ploch a prostor pro potřeby stavby. Komplexní ostrahu a KČ 1,000 18 860,00 18 860,00
zabezpečení staveniště. Poplatky a náklady spojené se záborem veřejného 
prostranství a s tím související dopravní značení a zabezpečení pracoviště. 
Poplatky a náklady za spotřebované energie, vodu,odvoz fekálií atd. v době 
výstavby až do předání díla. Zajištění údržby veřejných komunikací v průběhu celé 
stavby, včetně případné zimní údržby. Veškeré dočasné konstrukce požadující 
koordinátor BOZP
zahrnuje objednatelem povolené náklady na pořízení (event. pronájem), provozování, 
udržování a likvidaci zhotovitelova zařízení

Všeobecné konstrukce a práce 18 860,00

C e l k e m 18 860,00

Celkem 18 860,00

4



Harmonogram

O n y  o d  la p o č e t í  p ře c i
O S T E N .  A  O P R A V A  P Ř IK O P U  A  R IG O L U , Ú P R A V A  S V A H Ů 1 2 3 4 5 6 7 tí 9 10 11 12 13 14 15 16 17 16 19 20 21 22 23 24 25 26 27 26 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 4 S 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64

staničení popis po j í St Čt Pá sc r.e po út st čt P* SO ne po út po út St a p i so ne po út st čt Pá so ne PO út po út st čt pá so ne PO út st a so ne po út po ÚT st Čt pá so ne po út st čt pá so ne PO ú:

km 2 9 6 ,2 -  
341,5

p říprava stenistě, postřik X X
čištění od nánosů X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
B O U R Á N Í KO N STRUKCI 2 BETO N O VÝCH  DÍLCŮ X X X
ZEM . PRAČE X X X X X X X X X X X X X X X X X X
PŘ ÍK O P O V Ě Ž LA B Y  Z  BETO N  T VÁ RN IC  -pokládka X x X X X X X X x X X X X X X X X X X X
úprava svahů X X X X X X X X X X X X X X

Pracovní doba: pondělí - neděle od 6:00 do 20:00 hodin, ve vyhovujících klimatických podmínkách, mimo svátky, začátku a konce prázdnin a 
jinak exponované dny Pracovní doba bude ze strany SSÚD preferována na max. využití optimálních podmínek z pohledu viditelnosti na Dl.

Režim uzavírky: práce budou probíhat při uzavření pomalého a odsavného pruhu. Provoz bude sveden do rychlého jízdního pruhu 
a bude probíhat dle příručky "označování pracovních míst na dálnicích a silnicích pro motorová vozidla".
Podmínkou pro veřejnou zakázku je školení o BOZP ŘSD ČR.

Dopravní značení pracoviště bude zajišťovat objednatel včetně povolení z ministerstva dopravy ČR.


